
Lima, 2 6 FEB. 2008

VISTO, el Oficio N° 0033-2008-D-CAL, de fecha 11 de
febrero de 2008, remitido por el Dr. Walter Gutiérrez Camacho, Decano del Colegio de
Abogados de Limé, designando representante ante la Comisión Técnica Nacional de
Archivos;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose emitido la Resolución Jefatural N°
329-2007-AGN/J, oficializando la represenfación de los integrantes de la Comisión Técnica
Nacional de Archivos en concordancia con su Reglamento de Organización y Funciones;

Que. el Colegio de Abogados de Lima ha propuesto
cambio de su repre¡ entante ante la Comisión Técnica Nacional de Archivos, considerando al
Dr. Javier Vargas Perales en reemplazo de la Dra. Jenny Inocente Pecho;

SE RESUELVE:

Con los visados de las Direcciones Nacionales de
chivo Histórico y )esarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, y de la Oficina General de
esoría Jurídica;

De conformidad con la Ley N° 25323, Ley del Sistema
Nacional de Archi¡os y su Reglamento el Decreto Supremo N° 008-92-JUS y su
modificatoria el Decreto Supremo N° 005-93-JUS; Decreto Ley W 19414, Ley de Defensa,
Conservación e Incremento del Patrimonio Documental de la Nación y su Reglamento el
Decreto Supremo N' 022-75-ED; Y Resolución Ministerial N° 197-93-JUS;

ARTiCULO PRIMERO.- Modificar la Resolución
Jefatural N° 329-201l7-AGN/J, de oficialización de la representación de los integrantes de la
Comisión Técnica Nacional de Archivos, quedando como sigue:

" ;;.')'Ili' Que, el Informe N° 001-2008-AGN/CTNA, de fecha 21> ,.<\.~de febrero de 2008, de la Secretaria Técnica de la Comisión Técnica Nacional de Archivos,r "'j~ ropone oficializar al representante del Colegio de Abogados de Lima;
'" \ .~) l.;;

o", e ~NN¡"c."

i a) Miembros Titularos:
1-
~~" °0\. Dr. L1ZARD:> PASQUEL COBOS, Jefe del Archivo General de la Nación, como

o" "\'" P'd t'" (~¿ resl en e.
.1", "'>~~ • Dr. MIGUEL MATICORENA ESTRADA, representante de la Academia Nacional de
-"',,," -' la Historia.

• Dra. MART:;A FERNÁNDEZ DE LÓPEZ, representante de la Asociación de
Archiveros d 31Perú.

• Sr. LUIS CÁRDENAS ALMONACID, representante de la Asociación de Egresados y
Profesionale3 en Archivos (AEPAR).



o Sr. JUAN PRíNCIPE DIESTRA, representante de los archivos integrantes del
Sistema Nacional de Archivos.

o Dr. JAVIER VARGAS PERALES, representante del Colegio de Abogados de Lima
(CAL).

o Sr. ENRIQUE ESPINOZA SALVATIERRA, Director Nacional de Desarrollo
Archivístico y Archivo Intermedio del AGN, como Secretario Técnico.

o Lic. IVÁN CARO ACEVEDO, Director de Normas Archivísticas del AGN.

ARTicULO SEGUNDO.- Comunicar a los organismos
representantes el cómbio de los miembros de la Comisión Técnica Nacional de Archivos.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE


	00000001
	00000002

